
宮行発第１０７号 

令和５年２月８日 

 

会員各位 

 

宮崎県行政書士会 

会長 濵田 哲郎 

 

職務上請求書の記載例集について 

 

 平素は、本会の事業推進についてご理解ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、月刊日本行政や本会周知文書等で職務上請求書の取り扱い強化についてご案内

しておりますが、控え用紙チェック体制を構築するにあたり、職務上請求書の一般的な

記載例集を別添のとおり作成いたしました。 

 今後、各種業務で職務上請求書を使用して戸籍等を請求する際は、記載例をご参考の

上、行政書士業務のために取得することが分かる様、具体的な内容の記入をお願いいた

します。 

尚、記載例に関するお問い合わせは、各専門委員会が対応いたしますのでご了承くだ

さい。 

 

 

 

 （別添資料） 

  職務上請求書 記載例集 

 


